ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
с. Языково                                                                                             19 июня 2020 года
Дата рассмотрения: 19 июня 2020 года.
Время рассмотрения: 17 ч.00 мин.

Место рассмотрения: Администрация муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с. Языково, ул. Ленина, 37.
Повестка дня:

1. Рассмотрение документов, принятых от претендентов для участия в аукционе, проводимого согласно постановлению администрации сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 27 марта 2020 года № 11 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 02:14:190701:17, находящегося в собственности сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан». Информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка опубликовано 19 мая 2020 года в газете «Благоварские вести» № 41 (10032), на официальном сайте администрации сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «balyshli.spblag.ru», на стенде сельского поселения и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов «torgi.gov.ru».

Председатель комиссии:

Габидуллин Р.Т. - глава сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, председатель комиссии;
Члены комиссии:

Мурзинкин А.А. – председатель комитета – начальник отдела КУС Минземимущества РБ по Благоварскому району;

Байбурин И.Г. – начальник отдела правовой и кадровой работы;

Кашаева Г.Ф – управляющий делами сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан;

Валиева Д.И. – ведущий специалист – эксперт КУС Минземимущества РБ по    Благоварскому району.

1. Рассмотрение документов,

принятых от претендентов для участия в аукционе
Лот № 1. земельный участок из категории земель населенных пунктов,      с кадастровым номером  02:14:190701:17, общей площадью 3379 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, д.Сарайлы, ул.А.Галиева, д.108, с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, сроком на 20 (двадцать) лет,  обременение и ограничение: земельный участок находится в водоохраной зоне прибрежных защитных полос и береговых линий по бассейну р.Дема Республики Башкортостан, сроком на 20 (двадцать) лет. Начальный размер ежегодной арендной платы – 3850,54 рублей (Три тысячи восемьсот пятьдесят рублей 54 копейки).

09 июня 2020 года в 15.20 часов поступила заявка от претендента Ишмухаметова Флюра Фаиловича, 09 июня 2020 года внесен задаток в сумме 3465,49 рублей.
Сведения о включенных в реестр недобросовестных участников, официального сайта «torgi.gov.ru», заявленных претендентов, не выявлены.

2. Рассмотрение вопроса

о признании претендентов участниками аукциона

Аукционная (конкурсная) комиссия, рассмотрев заявки претендентов на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, и иные представленные документы, решила:

Заявки и копии документов участниками аукциона поданы в установленные сроки и приложены в полном объеме, предусмотренные статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и информационным сообщением о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, опубликованным 19 мая 2020 года в газете «Благоварские вести» № 41 (10032), на официальном сайте администрации сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «balyshli.spblag.ru», на стенде сельского поселения и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов «torgi.gov.ru».

Признать аукцион несостоявшимся с единственным заявителем по лоту         № 1 Ишмухаметовым Флюром Фаиловичем.
Согласно п.13 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок направить Ишмухаметову Флюру Фаиловичу подписанные проекты договоров аренды земельных участков по начальной цене предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка. Задаток, внесенный Ишмухаметовым Флюром Фаиловичем засчитывается в счет арендной платы за земельный участок в соответствии с п.21 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Председатель комиссии                       __________________ Р.Т. Габидуллин

Члены комиссии                                   __________________ А.А. Мурзинкин
                                                                      __________________ И.Г. Байбурин

                    __________________ Г.Ф. Кашаева

                       __________________Д.И. Валиева